
          L’Estensore                                             Responsabile E.Q. Q.2.                                                   Il Presidente
            Dott. Giuliano Calamandrei                                Pier Giovanni Panichi                                              Michele Pierguidi              

            VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA
                       (Art. 49 D.lgs 267/00)
Dirigente Servizio Amministrativo e Quartieri
                      Dott. Massimo Capantini

DELIBERAZIONE

UFFICI DI DESTINAZIONE
SINDACO  –  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  –  UFFICIO  ATTI  DEL  CONSIGLIO
COMUNALE

CONSIGLIERI PRESENTE

All’adozione  del

ASSENTE

provvedimento

      Adunanza del 11 luglio 2024 BERTI Serena X
CARDINI Tommaso X

PRESIEDE L’ADUNANZA CASTOLDI Gianluca X
Il Presidente GALANTI Chiara X

Michele PIERGUIDI GENGAROLI Francesco X
MONTECCHI Giacomo X

HA FUNZIONI DI SEGRETARIO MUCCI Andrea X
E.Q. Q2 NANNELLI Francesca X

Pier Giovanni Panichi NENCIONI Stefano X
PALANDRI Lorenzo X
PIERGUIDI Michele X
PROTESTI Angela X
RICCI Lucia X

Consiglieri con funzione di SCRUTATORI SOLLAZZO Simone X
1  GALANTI Chiara STACCIOLI Neri X
2  GENGAROLI Francesco TANZI Vilma X
3  STACCIOLI Neri TESCHIONI Simone X

VECCI Tommaso X

DELIBERAZIONE N° 200015/2024
OGGETTO: Surroga del consigliere Graziani Giovanni con la consigliera Zani Lucia (prima
dei non eleĴi nella lista Alleanza Verdi-Sinistra-Ecolò Firenze). 



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2

- Visto l’art. l’art. 41 (Consigliere di Quartiere) dello Statuto del Comune di Firenze: “La
carica di Consigliera e Consigliere di quartiere è incompatibile con quella di Consigliera e
Consigliere  o  Assessora  e  Assessore  comunale  e  di  Consigliera  e  Consigliere  di  altro
quartiere”; 

- Visto l’art. 10 del Regolamento dei Consigli di Quartiere;
- Visto l’art.  11 c.  2  del  suddetto  Regolamento:  La surrogazione  delle  Consigliere  e  dei

Consiglieri dimissionari deve avvenire entro e non oltre dieci (10) giorni dalla data di
presentazione  delle  dimissioni  quale  risulta  dal  protocollo.  In  caso  di  inerzia  o
inadempimento del Consiglio di quartiere provvede il Consiglio Comunale”;

- Rilevato che il consigliere GRAZIANI Giovanni ha comunicato, con dichiarazione resa il
28 giugno 2024 e assunta al protocollo dell’ente n. 221483, di optare per la carica di
consigliere comunale;

- Visto l’art. 45, c. 1 del D.lgs. 267/2000: “il seggio che durante il quinquennio rimanga
vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella
medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”;

- Ritenuto, pertanto, al ϐine di ricoprire il seggio rimasto vacante, necessario procedere
ad  attivare  il  meccanismo  dello  scorrimento  della  lista  di  appartenenza  del
rinunciatario e della nomina del successivo candidato non eletto; 

- Visti  gli artt.  83 comma 4 e 41 comma 1 del Decreto Legislativo n.  267/00 (T.U. in
materia di Enti Locali) che prevedono l’esame dell’esistenza dei requisiti di eleggibilità
dei Consiglieri eletti;

- Visti  gli  artt.  60,  63,  e  65  del  Decreto  Legislativo  in  materia  di  ineleggibilità  ed
incompatibilità alle cariche di consigliere circoscrizionale;

- Visto il verbale delle operazioni dell’Ufϐicio Centrale del 13/06/2024 (Prot. n. 203317)
relativo alle  elezioni  amministrative dell’8  e  9 giugno  2024 dal  quale risulta  che  il
primo dei  non eletti  nella  lista n.  5  “ALLEANZA VERDI SINISTRA FIRENZE”,  risulta
essere la Sig.ra ZANI Lucia: 

- Considerato  che  la  candidata  in  oggetto  non  risulta  trovarsi  nelle  condizioni  di
ineleggibilità  di  cui  ai  citati  articoli  del  Decreto  Legislativo  n.  267/00  come  da
dichiarazione rilasciata dall’eletto, che si allega al presente atto;

- Ritenuto opportuno dichiarare la presente  deliberazione immediatamente esecutiva
per consentire l’immediato insediamento della consigliera ZANI Lucia in surroga del
consigliere GRAZIANI Giovanni;

DELIBERA

1) Di provvedere alla surroga del consigliere GRAZIANI Giovanni, con il primo dei
non eletti (cifra individuale n. 3.802) nella lista n. 5 – ALLEANZA VERDI SINISTRA
ECOLO’ FIRENZE, il Sig.ra ZANI Lucia;

Posta in approvazione la proposta si hanno i seguenti risultati accertati e proclamati
dal Presidente di Quartiere 2 assistito dagli scrutatori sopra indicati: 

- Presenti: 17
- Votanti: 17
- Voti favorevoli: 17
- Voti contrari: 0
- Astenuti: 0
- Assenti: 1



Il Consiglio approva 

2) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti
di legge per le motivazioni di cui in premessa.

Posta  in  votazione  la  proposta  di  immediata  esecutività  si  hanno  i  seguenti  risultati
accertati e proclamati dal Presidente di Quartiere 2 assistito dagli scrutatori sopra indicati:

- Presenti: 17
- Votanti: 17
- Voti favorevoli: 17
- Voti contrari: 0
- Astenuti: 0
- Assenti: 1

Il Consiglio approva 

L’Estensore
Dott. Giuliano Calamandrei

      
          Il Segretario Il Presidente
Dott. Pier Giovanni Panichi                                     Michele Pierguidi

VISTO PER LA REGOLARITA'TECNICA
(Art. 49 D.gs 267/00)

Dirigente Servizio Amministrativo e Quartieri
Dott. Massimo Capantini 


		2024-07-15T13:20:08+0200
	Giuliano Calamandrei


		2024-07-15T13:34:36+0200
	PIER GIOVANNI PANICHI


		2024-07-15T18:17:45+0200
	Massimo Capantini




